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Otimme viime vuonna vastuullisuuden osaksi 
uusien asiakkaidemme vakuutusten hinnoitte-
lua. Vastuullinen asiakas maksaa vähemmän – 
tämä on yksi esimerkki siitä, ettei vastuullisuus 
jää Pohjantähdessä vain sanahelinäksi.

Pohjantähden kehitys on ollut hyvää. Vahva 
tuote- ja järjestelmäkehitys varmistaa tulevai-
suuden kilpailukykymme ja olemme löytäneet 
paikkamme suomalaisessa vahinkovakuutus-
markkinassa. Olemme hyvä vaihtoehto kulut-
taja- ja pienyritysasiakkaille – kokemustahan 
meillä on jo lähes 130 vuotta.

Aki Kiiliäinen
Toimitusjohtaja

Toimitusjohtajan tervehdys
VASTUU ASIAKKAISTA STRATEGIAMME YTIMESSÄ

Uskon, että moni muukin toivoi viime vuonna 
elämän palautuvan normaaliksi. Venäjän hyök-
käyssota Ukrainassa kuitenkin jatkuu edelleen 
aiheuttaen inhimillistä hätää ja kärsimystä ih-
misille, mutta myös epävarmuutta globaalissa 
markkinassa. 

Energiakustannusten ja inflaation nousulla on 
merkittävä vaikutus lähes kaikkiin kustannuk-
siimme. Olemme siis samassa tilanteessa kuin 
kotitaloudet ja yritykset. Pohjantähden vakava-
raisuus pysyi näistä haasteista huolimatta vah-
vana ja suhtaudummekin positiivisesti tulevai-
suuteen. 

Asiakaskäyttäytyminen on muuttunut valta-
vasti viime vuosina. Konttorilla asioivien määrä 
on laskenut koronaepidemian vauhdittamana 
merkittävästi. Halusimme taata asiakkaiden ar-
vostaman paikallisen palvelun, joten uudistim-
me palvelumallimme yrittäjävetoiseksi. 

Franchising-yrittäjämme vastaavat konttoreis-
taan sekä oman alueensa asiakaspalvelusta. 
Paikallisilla yrittäjillä on sydämen asiana palvel-
la asiakkaansa mahdollisimman hyvin, juuri sil-
loin kuin asiakkaalle sopii. Oma vakuutusihmi-
nen takaa sen, että palvelu on henkilökohtaista 
ja yhteydenpito helppoa. Vastuu asiakkaistam-
me onkin strategiamme ytimessä.

Panostamme voimakkaasti asiakaspalvelun 
saatavuuteen ja korvauspalvelun toimivuuteen. 
Meille on tärkeää palvella asiakkaitamme hei-
dän valitsemissaan kanavissa mahdollisimman 
hyvin – haluamme tarjota alan parasta asiakas-
palvelua. 

Ylivertaisen asiakaspalvelun lisäksi haluamme, 
että vastuullisuus näkyy kaikessa toiminnas-
samme. Päivitimmekin vastuullisuuspolitiik-
kamme vastaamaan tätä päämäärää. 
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Vuosi 2022 alkoi pandemian merkeissä, jonka 
rinnalle tuli Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan. 
Hyökkäyssodan seurauksena inflaatio vauhdit-
tui ja energian hinnat nousivat voimakkaasti, ja 
yhdessä nämä aiheuttivat epävarmuutta talou-
teen monin eri tavoin.

Pohjantähden vakavaraisuus vahvistui kuiten-
kin edelleen ja vallitsevassa toimintaympäris-
tössä pystyimme tuomaan turvaa ja vakautta 
asiakkaillemme.

Sijoitusmarkkinoiden heikon kehityksen vuok-
si yhtiön kokonaistulos oli heikko. Vakuutuslii-
ketoiminnan tulos jäi odotettua heikommak-
si erityisesti suurten vahinkojen takia. Korona-
pandemian vauhdittama asiakaskäyttäytymi-
sen muutos laski merkittävästi konttoreillamme 
asioivien asiakkaiden määrää, mikä osaltaan 
johti muutosneuvotteluihin. Samalla teim-
me yhtiön liiketoiminnan kannalta merkittävän 
päätöksen siirtää vastuu alueiden konttoreista 
franchising-yrityksille.

Osana muutosneuvotteluita keskitimme kor-
vaus-, puhelin- ja verkkopalvelut muutamille 
paikkakunnille aikaisemman hajautetun mal-
lin sijaan. Palveluiden keskittäminen parantaa 
paitsi kustannustehokkuutta, myös lisää yhtei-
söllisyyttä sekä mahdollistaa aikaisempaa ta-
voitteellisemman osaamisen kehittämisen.

Kevään aikana otimme käyttöön uuden vakuu-
tusjärjestelmän. Panostamme edelleen järjes-
telmäuudistuksiin.

Monikanavaisessa palveluympäristössä kehi-
timme digitaalisuutta sekä automaatiota asiak-
kaan sujuvaa asiointia parantaaksemme.

Jatkoimme systemaattista vastuullisuustyö-
tämme ESG-mallin mukaisesti. Toimme vas-
tuullisuuden osaksi vakuutusten hinnoittelua. 
Vastuullisuus on osa normaalia arkeamme ja 

1 OLENNAISET TAPAHTUMAT 
TILIKAUDELLA 

otamme sen huomioon kaikessa tekemises-
sämme.

Henkilöstön muutoskyvykkyys sekä sitoutunei-
suus olivat poikkeuksellisen suuressa roolissa 
haasteellisen vuoden useissa muutoksissa.

1.2 Etuja asiakkaillemme

Koronapandemia muutti asiakaskäyttäytymis-
tä ja siirsi asiakaspalvelun vahvasti puhelimeen 
ja sähköisiin kanaviin. Tämän lisäksi kohtaamis-
konttorimme palvelivat asiakkaita tarpeiden 
mukaan ajanvarauksin.

Varmistimme asiakkaillemme laadukkaan ja ih-
misen kokoisen palvelun noudattamalla yhteis-
tä palvelulupaustamme.

Tarjosimme asiakkaillemme palvelumallin, joka 
konkretisoitui monikanavaisessa tavoitettavuu-
dessa sekä palvelun henkilökohtaisuudessa. 
Tuimme yritysasiakkaitamme riskienhallintaa ja 
työturvallisuutta edistävillä palveluilla.

Teimme tiivistä ja tavoitteellista yhteistyötä 
kumppaniemme kanssa auttaaksemme asi-
akkaitamme ja tarjotaksemme heille kattavan 
vakuutusturvan ja palvelun. Korvauspalvelu-
kumppanimme auttavat varmistamaan asia-
kaslähtöisen ja sujuvan vahinkotilanteen hal-
tuunoton ja vahingon hoidon. Eläkevakuutus-
kumppanimme Veritas ja henkivakuutuskump-
panimme Aktia tarjoavat asiakkaillemme erin-
omaisen vakuutusturvan sekä palvelun. Näiden 
lisäksi eläkevakuutuskumppanimme Veritas 
tukee yritysasiakkaitamme työhyvinvoinnin ke-
hittämisessä.

1.3 Ihmisen kokoista korvauspalvelua

Korvauspalveluiden vuosi oli ennätysvilkas niin 
asiakkaiden yhteydenottojen, vahinkomäärien 
kuin liiketoiminnan kehittämisenkin osalta. Pan-
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demian jälkeen palattiin aktiivisempaan arkeen, 
joka näkyi etenkin henkilökorvauksissa vahin-
komäärän kasvuna. Matkustaminen lisääntyi 
ja syksyn aikana hoidettiin vaivoja, joiden hoi-
toa oli lykätty koronan takia. Henkilövahinkojen 
kasvanut määrä ruuhkautti henkilökorvauspal-
velun.

Toteutimme korvauspalveluiden historian suu-
rimman uudistuksen, kun uusimme sähköisen 
arkistoinnin ja tehtävänhallinnan. Lisäksi kehi-
timme automaatiota ja robotiikkaa auttamaan 
asiakkaitamme ja henkilöstöämme.

Aloitimme yhteistyön etäeläinlääkäripalvelu 
FirstVetin kanssa. Muiden kumppaneiden kans-
sa jatkoimme yhteistyötä kuluneena vuonna.

Myös organisaatiomme koki uudistuksia, kun 
keskitimme korvauspalvelut kahdelle paikka-
kunnalle: Hämeenlinnaan ja Tampereelle. Tam-
pereella muutimme loppuvuodesta uusiin toi-
mitiloihin.

Korvauskulut kasvoivat vuonna 2022 vahinko-
määrän kasvun seurauksena. Kohonnut inflaa-
tio kasvatti korvauskuluja loppuvuoden aika-
na. Viime vuonna maksoimme korvauksia 80,5 
miljoonaa euroa (77,8 miljoonaa euroa vuonna 
2021).

1.4 Korkojen nousu on tukenut  
Pohjantähden vakavaraisuussuhdetta 
epävakaassa markkinaympäristössä

Pohjantähden sijoitusomaisuuden käypä arvo 
vuoden 2022 lopussa oli 225,6 miljoonaa eu-
roa (240,3 miljoonaa euroa vuonna 2021). Sijoi-
tusomaisuuden markkinaehtoinen, keskimää-

”
Toteutimme historian suurimman uudistuksen, 
kun uusimme sähköisen arkistoinnin ja tehtä-
vänhallinnan. Lisäksi kehitimme automaatiota ja 
robotiikkaa auttamaan asiakkaitamme ja hen-
kilöstöämme.

räinen vuosituotto 2,5 % (vuodesta 2009 läh-
tien) on hyvällä tasolla suhteessa hallituksen 
asettamaan 2,0 %:n vuosituottotavoitteeseen.

Pelkän sijoitusomaisuuden kehityksen sijaan 
Pohjantähti mittaa sijoitustoiminnan menestys-
tä Solvenssi II -regulaation mukaisella omien 
varojen kehityksellä. Markkinakorkojen nousu 
on nostanut Solvenssi II:n mukaisen vakavarai-
suuden Pohjantähden historian korkeimmalle 
tasolle.

1.5 Toimintaamme kuvaavia lukuja

Ensivakuutuksen maksutulo vuonna 2022 oli 
118,2 miljoonaa euroa (117,6 miljoonaa euroa 
vuonna 2021), kasvua edelliseen vuoteen 0,5 %. 
Maksutulo kasvoi sairaus- ja tapaturmavakuu-
tusten osalta yhteensä noin 1,8 miljoonaa eu-
roa.

Luottotappiot olivat 0,2 miljoonaa euroa (0,2 
miljoonaa euroa). Vakuutusmaksutuotot olivat 
111,3 miljoonaa euroa (108,2 miljoonaa euroa) si-
sältäen luottotappiot ja vakuutusmaksuvastuun 
muutoksen.

Korvauskulut pysyivät lähes edellisen vuoden 
tasolla ollen 88,9 miljoonaa euroa (87,7 miljoo-
naa euroa). Vahinkosuhde jälleenvakuutus huo-
mioituna oli 80,0 % (80,5 %).

Yhtiön liikekulut laskivat 28,4 miljoonaan eu-
roon (29,5 miljoonaa euroa). Liikekulusuhteeksi 
muodostui 25,5 % (27,3 %). Yhdistetty kulusuh-
de parani edellisvuodesta 105,5 %:iin (108,3 %).

Sijoitusten bruttotuotto oli 8,7 miljoonaa euroa 
(11,3 miljoonaa euroa) ja nettotuotto -11,6 mil-
joonaa euroa (6,9 miljoonaa euroa).

Emoyhtiön tulos oli -14,1 miljoonaa euroa (2,1 
miljoonaa euroa). Vakuutustekninen kate en-
nen tasoitusmäärän muutosta oli -6,2 miljoo-
naa euroa. Yhtiön tasoitusmäärää purettiin noin 
3,6 miljoonaa euroa. Tasoitusmäärä oli tilikau-
den päättyessä 14,7 miljoonaa euroa (18,3 miljoo-
naa euroa).
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2 KEHITTÄMISEN KOHTEINA  
ASIAKASKOKEMUS, VASTUULLI-
SUUS JA PROSESSITEHOKKUUS

Jatkoimme asiakaskokemuksen sekä asiakkail-
le tarjottavien tuotteiden ja palveluiden kehit-
tämistä aktiivisesti. Teimme laajan asiakastyy-
tyväisyyskyselyn selvittääksemme asiakkaidem-
me kokemuksia ja toiveita. Tämän lisäksi kuva-
simme asiakkaidemme polun kehittääksemme 
toimintaamme entistä asiakaslähtöisemmäksi. 
Osallistimme asiakkaat tuotekehitysprojekteis-
samme ja teimme tuotteistuksia eri asiakasryh-
miin.

Merkittävin vuoden 2022 tuotelanseeraus oli 
Rakennusvakuutus, joka toteutti päivitettyä 
tuotestrategiaamme asiakkaalle erikseen tarjot-
tavalla RakennusPlus-lisäturvakokonaisuudella. 
Uudistettua ajattelua markkinoille toi lokakuus-
sa lanseerattu vastuullisuusalennus osana ku-
luttaja- ja yritysasiakkaiden hinnoittelua.

Vuosi 2022 oli merkittävä liiketoiminnan kes-
keisten järjestelmien uudistuksessa. Vakuu-
tusjärjestelmän kokonaisuudistushanke eteni 
käyttöönottoon toukokuussa ja siirtymävaiheen 
jälkeen koko henkilöasiakasliiketoiminta siir-
tyi käyttämään uutta järjestelmää. Vakuutusjär-
jestelmien uudistus jatkuu teknisellä eräajo- ja 
uudistusprojektilla sekä myöhemmin yritysva-
kuutuksien osuudella.

Vakuutusjärjestelmän uudistaminen mahdol-
listi laajasti muidenkin palveluiden kehittämis-
tä, esimerkiksi reaaliaikaisten vakuutustietojen 
näyttämisen Oma Pohjantähti -palvelussa.

Sähköisen asioinnin kehittäminen jatkui edel-
leen vuonna 2022. Vakuutustietojen näyttämi-
sen lisäksi uudistimme Oma Pohjantähti -pal-
veluamme mm. tarjoamalla asiakkaille mahdol-
lisuuden lisätä laskulle maksuaikaa. Laajensim-
me sähköisen asioinnin käyttöä merkittävästi 
henkilöasiakkuuksissa.

Korvauspalveluissa otettiin käyttöön uusittu 
sähköinen arkistointi ja tehtävienhallinta. Lisäk-
si sairauskuluvakuutusten hoitokuluprosessin 
optimointi sekä puhelinvahinkojen hoitomallin 
kehittäminen yhdessä kumppanimme kanssa, 
tehostivat toimintaa. Syksyllä valmistui tulevan 
korvausjärjestelmän vaatimusmäärittely.

Lisäksi teimme laajaa prosessien ja niitä tuke-
vien järjestelmien kehittämistä mm. vakuutus-
prosesseissa, palkkiolaskennassa, liiketoimin-
nan raportoinneissa ja käyttövaltuushallinnas-
sa.
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3 RISKIENHALLINTA – TYÖTÄ  
TOIMINNAN ENNUSTETTAVUUDEN 

VARMISTAMISEKSI

Pohjantähti on asiakkaidensa omistama yhtiö, 
jonka vastuulla on asiakkaidemme riskien kan-
taminen. Asiakkaan tulee voida luottaa siihen, 
että pystymme kaikissa olosuhteissa täyttä-
mään lupauksemme. Siksi kiinnitämme erityis-
tä huomiota omaan riskienhallintaamme.

Osa näistä lupauksista ulottuu vuosikymmeni-
en päähän tulevaisuuteen. Meidän on varau-
duttava tavanomaisiin ja epätodennäköisiin ta-
pahtumiin niin vahinkovakuutustoiminnan, si-
joitustoiminnan kuin toimintaympäristönkin
osalta.

Riskienhallinnan lähtökohtana toimivat halli-
tuksen hyväksymät riskienhallinnan periaatteet 
ja riskienhallintasuunnitelma. Periaatteet mää-
rittelevät riskienhallinnan organisaation, toi-
mintaperiaatteet sekä keskeiset riskienhallinta-
keinot.

Vuosittain laadittavassa riskienhallintasuunni-
telmassa määritellään toiminnan konkreettiset 
tavoitteet ja sovellettavat valtuusrajat. Riskien-
hallinnan järjestämisestä vastaa kunkin toimin-
nan vetäjä hallituksen vahvistaman ohjeistuk-
sen ja valtuuksiensa puitteissa. Riskienhallinta-
toiminto valvoo ja tukee riskienhallinnan järjes-
tämistä.

Solvenssi II -direktiivin riskienhallinnalle aset-
tamat vaatimukset on huomioitu osana toimin-
taa. Riskienhallintatoiminnon vetämänä muo-
dostetaan yhtiön oma riski- ja vakavaraisuus-
arvio vähintään vuosittain sekä silloin, jos riski-
profiili merkittävästi muuttuu.

Organisaation operatiiviset riskit tunnistetaan 
säännöllisesti osana riskienhallintajärjestelmää 
kartoitusten, analyysien ja ilmoituskanavien 
avulla. Strategisia riskejä tunnistetaan ja arvi-
oidaan säännöllisesti. Merkittävistä riskeistä ja 

niiden yhteysvaikutuksista sekä nousevista ris-
keistä raportoidaan säännöllisesti hallitukselle 
osana riskienhallinnan raportointia.

Yhtiön vastuuvalintapolitiikassa on kuvattu va-
kuutustoiminnan tavoitteet, keskeiset proses-
sit sekä menettelytavat ja vastuut, joilla tuetaan 
strategisten tavoitteiden toteutumista. Nämä 
liittyvät muun muassa kannattavuuden seuran-
taan, vakuutusliikkeen merkitsemiseen ja jäl-
leenvakuutussuojan hankkimiseen.

Vakuutustoiminnassa keskitymme ensisijaisesti 
henkilöiden sekä pienyritysten riskien vakuut-
tamiseen. Keskeiset riskit liittyvät hinnoitteluun 
sekä vakuutettavien kohteiden valintaan. Ris-
kinmukainen hinnoittelu toteutetaan vakuutus-
matemaattisten periaatteiden nojalla. Vakuu-
tettavat kohteet valitaan vastuuvalintapolitiikan
perusteella. Pyrimme välttämään suurien sekä 
harvinaisten riskien vakuuttamista. Suurvahin-
kojen varalta olemme järjestäneet jälleenva-
kuutuksen turvaavasti.

Sijoitustoiminnassa harjoitamme maltillista ris-
kinottoa pyrkien tasaiseen strategian mukai-
seen tuottoon. Sijoitustoiminnan strateginen 
riskitaso määritellään yhtiön riskienhallintastra-
tegiassa ja taktinen riskienhallintasuunnitel-
massa. Sijoitusten riskitasoa hallitaan sisäisellä 
value-at-risk eli VaR-mittarilla.

Riskinottohalukkuus ja riskirajat toimivat kes-
keisenä riskienhallinnan välineenä sijoitustoi-
minnan päätöksenteossa. Yhtiön sijoituksis-
ta merkittävä osa on korkosijoituksia. Osakesi-
joituksissa painotetaan riskin maantieteellistä 
sekä toimiala- ja kohdeyritysten markkina-ar-
von mukaista hajauttamista.

Pohjantähden strategiset riskit liittyvät yhtiön 
asemaan muuttuvassa toimintaympäristössä. 
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Toimintaympäristöön sisältyy sekä lyhyen että 
pitkän aikavälin riskejä, jotka yhtiön on hallitta-
va omassa toiminnassaan. Vuoden 2022 aikana 
Pohjantähti osallistui valtakunnalliseen Tieto22 
-yhteistoimintaharjoitukseen. Yhtiössä edistet-
tiin muun muassa kyberturvallisuuteen ja ra-
hanpesun estämiseen liittyviä prosesseja osana 
riskienhallintajärjestelmän kehittämistä.

Riskienhallinnastamme ja merkittävimmistä ris-
keistämme kerromme tarkemmin tilinpäätök-
sen liitetiedoissa kohdassa Riskit ja riskienhal-
linta.
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4 VALVONTA

4.1 Sisäinen valvonta

Pohjantähden hallitus on vahvistanut yhtiön si-
säisen valvonnan toimintaperiaatteet. Ne mää-
rittelevät sisäisen valvontamme tavoitteet, or-
ganisoitumisen, prosessit sekä raportointime-
nettelyt. Toimintaperiaatteet arvioidaan halli-
tuksessa vuosittain.

Sisäisen valvontamme päämääränä oli varmis-
taa asetettujen tavoitteiden saavuttaminen, 
resurssien taloudellinen ja tehokas käyttö, toi-
mintaan liittyvien riskien riittävä hallinta sekä 
johtamisen tukena käytettävän taloudellisen ja 
muun informaation luotettavuus. Sisäinen val-
vonta on osa liiketoimintaamme ja sitä toteu-
tetaan kaikilla organisaation tasoilla. Sisäinen 
valvonta kattaa soveltuvin osin myös ulkoistetut 
toiminnot.

Pohjantähdessä on lisäksi liiketoiminnoista riip-
pumattomat toiminnot, jotka varmistivat sisäi-
sen valvonnan kaikilla toiminnan alueilla ja tu-
kivat sisäisen valvonnan kehittämistä. Nämä 
riippumattomat toiminnot ovat riskienhallinta,
compliance-toiminto eli vaatimustenmukai-
suus ja sisäinen tarkastus.

Taloudellisen raportoinnin tuottamisen päävas-
tuu on yhtiön taloushallinnolla. Taloushallinnon 
tehtävänä oli huolehtia siitä, että yhtiössä on 
käytettävissä oikea ja riittävä tieto yhtiön tulok-
sesta ja taloudellisesta asemasta.

Tähän sisältyy lakisääteisen raportoinnin (kir-
janpito ja tilinpäätös) edellyttämän talousinfor-
maation lisäksi yhtiön päätöksentekoa tukeva 
ja ohjaava ajantasainen ja olennainen tieto. 

Toimintavuoden aikana toteutettiin tehokasta 
sisäistä valvontaa ja osallistettiin yhtiön eri toi-
mintoja toiminnan valvontaan.

4.2 Compliance

Sisäiseen valvontaan kuuluu säännösten nou-
dattamista valvova toiminto eli compliance-toi-
minto. Pohjantähden hallitus on vahvistanut 
yhtiön compliance-toiminnolle toimintaperi-
aatteet, jotka arvioidaan hallituksessa vuosit-
tain. Pohjantähden compliance-toiminto toimii 
riippumattomasti, päätoimisesti ja erillään yh-
tiön liiketoiminnasta raportoiden suoraan hal-
litukselle ja toimitusjohtajalle. Compliance-toi-
minnosta vastaa Compliance Officer.

Säännösten noudattamisella tarkoitetaan la-
kien, sitä alemman asteisten säännösten sekä
viranomaismääräysten noudattamista. Lisäk-
si valvomme Pohjantähdessä hyvien toimin-
tatapojen, vakuutusalan itsesääntelyn, yhtiön 
omien eettisten toimintaperiaatteiden (Code 
of Conduct) ja muiden sisäisten periaatteiden 
sekä yhtiön ohjeistusten noudattamista. Lähtö-
kohtamme on, että lakien, viranomaismääräys-
ten, sääntöjen sekä korkean etiikan noudatta-
minen on keskeinen osa yrityskulttuuriamme. 
Compliance-toiminto auttaa yhtiötä sille kuulu-
vien velvoitteiden noudattamisessa sekä edis-
tää luotettavan ja vastuullisen yrityskuvan ja –
kulttuurin ylläpitoa. Edellytämme jokaisen poh-
jantähtiläisen sitoutuvan tähän lähtökohtaan ja 
noudattavan sitä kaikessa toiminnassaan. Tätä 
vaatimusta tukien jokaisen pohjantähtiläisen 
velvollisuutena on suorittaa Code of Conduct
–kurssimme.

Säännösten noudattamatta jättämisellä voi 
olla vakavia taloudellisia, oikeudellisia, hallin-
nollisia tai yhtiön mainetta vahingoittavia seu-
raamuksia. Compliance-toiminnon tavoittee-
na on varmistaa säännösten noudattaminen 
koko yhtiössä kaikilla organisaatiotasoilla. Ta-
voitteena on tunnistaa yhtiön toiminnassa il-
menevät compliance-riskit ja arvioida niiden 
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merkitystä siten, että ennakointi-, valvonta- ja 
korjaustoimenpiteet kohdistetaan tehokkaas-
ti. Compliance-toiminto kiinnittää valvonnas-
saan huomioita myös yhtiön resurssien tehok-
kaaseen käyttöön. Tavoitteena on kehittää toi-
mintaa ensisijaisesti ennaltaehkäisevin toimin, 
mutta myös huomata mahdolliset laiminlyönnit 
ja muut vaatimusten noudattamattomuustilan-
teet nopeasti ja reagoida niihin asianmukaises-
ti, tehokkaasti sekä varmistaa korjaustoimenpi-
teiden riittävyys.

Toimintavuoden aikana vakiinnutettiin ymmär-
rystä oikein toimimisen kulttuurin merkitykses-
tä yhtenä menestyvän ja kehittyvän liiketoimin-
nan peruspilareista. Compliance-toiminnon 
ohjenuorana on viedä oikein toimiminen vält-
tämätöntä ajantasaista dokumentaatiotasoa 
syvemmälle tasolle, liittäen se arkiseksi osak-
si yhtiön puhetta, päätöksentekoa ja toimintaa 
sekä jokapäiväistä toimintakulttuuria.

Kyberturvallisuuteen liittyvien uhkien kasvami-
nen vaativat huomion kiinnittämistä ajantasais-
ten ohjeiden, toimintamallien ja periaatteiden 
käytännön toimivuuteen ja sääntelynmukai-
suuteen. Toimintavuonna vahvistettiin eri kei-
noin yhtiön kyberresilienssiä ja jokaisen poh-
jantähtiläisen osaamista kyseisen riskin tunnis-
tamisessa ja hallinnassa. Sääntelyn velvoitteita 
vastaamaan sekä yhtiön vastuullista ja avointa 
yrityskulttuuria tukemaan otettiin käyttöön il-
moittajansuojeluvaatimusten mukainen ilmoi-
tuskanava. Toimintavuonna yhtiössä toteutet-
tiin myös merkittävä liiketoimintojen uudel-
leenjärjestely, jonka toteuttamista Complian-
ce-toiminto tuki sekä varmisti erityisesti toi-
menpiteen vaatimustenmukaisuuden toteutu-
mista.

4.3 Sisäinen tarkastus

Pohjantähden sisäisen tarkastuksen tehtävänä 
on avustaa yhtiön hallitusta ja johtoa toimin-
nan ohjauksessa, valvonnassa ja varmistami-

sessa suorittamalla toimintaan kohdistuvaa tar-
kastusta. Sisäinen tarkastus on riippumatonta 
ja objektiivista arviointi- ja varmistustoimintaa. 
Tarkastus tuki johtoa strategian toteuttamises-
sa tarjoamalla järjestelmällisen lähestymistavan 
organisaation riskienhallinta-, valvonta- sekä 
johtamis- ja hallintoprosessien tehokkuuden 
arviointiin ja kehittämiseen. Osana sisäistä val-
vontaa sisäinen tarkastus ja compliance-toi-
minto tekivät aktiivista ja tiivistä yhteistyötä ris-
kienhallintatoiminnon kanssa.

Pohjantähden hallitus vahvisti yhtiön sisäisen 
tarkastuksen toimintaperiaatteet jotka arvioi-
daan hallituksessa vuosittain.

” Sisäinen tarkastus on riippumatonta ja 
objektiivista arviointi- ja varmistustoimin-
taa ja sen tehtävänä on avustaa yhtiön 
hallitusta ja johtoa.

Sisäinen tarkastus laati riskiperusteisen tarkas-
tussuunnitelman toiminnan ja liiketoiminnan 
tavoitteiden saavuttamisen näkökulmat huomi-
oiden. Sisäinen tarkastus raportoi tehdyistä tar-
kastuksista sekä suositusten noudattamisesta 
ja toimenpiteistä johdolle ja hallitukselle. Sisäi-
nen tarkastus on toimintavuonna osallistunut
yhtiön sisäisen valvonnan -ryhmän toimintaan 
ja aloittanut suunnitelman mukaisen tarkastuk-
sen sekä raportoinut toimistaan hallitukselle.

Sisäinen tarkastus osallistui toimintavuonna 
yhtiön sisäisen valvonnan -ryhmän toimintaan 
ja aloitti suunnitelman mukaisen tarkastuksen 
sekä raportoi toimistaan hallitukselle. Toimin-
tavuonna sisäisen tarkastuksen tehtävä oli ul-
koistettuna KPMG Oy:lle varmistaaksemme si-
säisen tarkastuksen tehokkaan ja laadukkaan 
toiminnan. Ulkoistaminen perustuu kirjalliseen 
palvelusopimukseen.
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5 HENKILÖSTÖ

Vuoden 2022 lopussa yhtiössämme työskente-
li 259 henkilöä (285 henkilöä vuonna 2021), jois-
ta määräaikaisia oli 20 (21). Työsuhteisten lisäksi 
asiakkaillemme tarjoavat vakuutusturvaa fran-
chising-yrittäjät ja heidän palveluksessaan ole-
vat edustajat. Tämä ammattilaisen joukko pal-
veli asiakkaitamme yhteensä 168 henkilön vah-
vuisena vuonna 2022 (120). Vuoden 2022 aikana 
keskitimme työsuhteisen henkilöstömme pää-
osin Hämeenlinnaan, Tampereelle ja Helsinkiin.
Yrittäjävetoinen kanavamme tarjoaa palvelua 
valtakunnallisesti.

Keskimääräinen palvelusaika meillä oli vuonna 
2022 11 vuotta 3 kuukautta (12 vuotta 7 kuukaut-
ta). Pohjantähdessä on paljon pitkiä työsuhtei-
ta ja henkilöitä, jotka ovat tehneet koko työu-
ransa yhtiön palveluksessa. Suuri osa henkilös-
töstämme on vahvasti yhtiöömme sitoutunut, 
mikä on meille keskeinen voimavara.

Henkilökunnan vaihtuvuuden osalta seuraam-
me vain ulkoista vaihtuvuutta eli luvussa eivät 
ole mukana tehtävänvaihdot talon sisällä. Vaih-
tuvuusluvussa ovat mukana myös määräaikai-
suuksien päättymiset sekä eläköitymiset. Vuon-
na 2022 yhtiössämme toteutettiin mittava orga-
nisaatiouudistus, jonka vuoksi vaihtuvuus muu-

tosneuvottelut huomioiden oli 26,8 %, ja vaih-
tuvuus ilman muutosneuvottelujen vaikutusta 
10,9 % (9,1 %).

Henkilöstömme sukupuolijakauma on vakiintu-
nut parin viimeisen vuoden aikana. Vuonna 2022 
miehiä oli 32 % (32 %) ja naisia 68 % (68 %). Esi-
henkilötehtävissä naisten osuus oli 61,5 % vuon-
na 2022 (50 %) Johtotehtävissä naisten osuus on 
54,5 %.

Työntekijöidemme keski-ikä oli vuoden 2022 lo-
pussa 45 vuotta (2021 lopussa 46 vuotta 2 kuu-
kautta). Naisten keski-ikä oli 44 vuotta 5 kuu-
kautta (46 vuotta) ja miesten 46 vuotta 10 kuu-
kautta (46 vuotta 6 kuukautta).

Sairaspoissaolot ovat nousseet vuoden 2022 
aikana verrattuna edellisiin vuosiin ollen ku-
mulatiivisesti 3,7 % vuoden loppuun mennes-
sä (2021: 2,8 %). Sairauspoissaololuku sisältää 
kaikki sairauspoissaolot, myös yli 100 päivää jat-
kuneet ja tapaturmista aiheutuneet poissaolot.

Tilikaudella maksetut palkat ja palkkiot olivat 
vuonna 2022 yhteensä 13 515 520 €. Vuonna 2021 
maksetut palkat ja palkkiot olivat 14 004 548 €.

49
(18,70%)

72
(27,48%)

51
(19,47%)

74
(28,24%)

1
(0,38%)

15
(5,73%)

55–64 v.15–24 v. 45–54 v. 65 v.–35–44 v.25–34 v.

Henkilöstö ikäryhmittäin

Vuotta 2022 on henkilöstön ja henkilöstötoimintojen 
näkökulmasta kuvattu tarkemmin erillisessä henkilöstö-
raportissa.

” Vuoden 2022 lopussa Pohjantähdessä 
työskenteli 259 henkilöä. Työsuhteisten 
lisäksi asiakkaitamme palvelee franchi-
sing-yrittäjät ja heidän palveluksessaan 
olevat edustajat.
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6 YHTEISKUNTAVASTUU

Toimimme Pohjantähdessä vastuullisesti ja eet-
tisesti, kestävän kehityksen periaatteita nou-
dattaen. Vastuullisuuspolitiikassamme koros-
tuvat sosiaalinen, ekologinen ja taloudellinen 
vastuu sekä vastuu kumppanitoiminnastamme. 
Noudatamme kaikessa toiminnassamme lake-
ja, yhtiön tekemiä sitoumuksia sekä hyvää hal-
lintotapaa.

Pohjantähdellä on tärkeä yhteiskunnallinen 
rooli lakisääteisten vakuutusten tarjoajana, va-
kuutuspalvelujen tuottajana ja sijoittajana. Vas-
tuullisuus on kiinteä osa toimintaamme ja kuu-
luu jokaisen pohjantähtiläisen työhön.

Vastuullisuutemme on johdettua toimintaa ja 
huomioidaan liiketoimintamme arkisessa pää-
töksenteossa. Johtomme on sitoutunut tunnis-
tamaan vastuulliset valinnat ja omalla toimin-
nallaan sekä esimerkillään vahvistamaan vas-
tuullisuustavoitteidemme toteutumista.

Olemme poliittisesti sitoutumaton yhtiö em-
mekä anna vaalitukea. Pohjantähden edusta-
jia on alan järjestöissä, muun muassa Finans-
siala ry:n (FA) vastuullisuustoimikunnassa sekä 
muissa yhteiskunnallisissa organisaatioissa vai-
kuttamassa toimialamme myönteiseen kehi-
tykseen. Olemme sitoutuneet finanssialan toi-
mijana ja FA:n jäsenenä vastuullisuus- ja ilmas-
totyöryhmien sopimien tavoitteiden edistämi-
seen.

Sijoitustoiminnassamme huomioimme vas-
tuullisuuden vaatimukset ja kannustamme va-
rainhoitajiamme noudattamaan YK:n kestävän 
kehityksen tavoitteita. Sijoitussuunnitelmas-
samme olemme tunnistaneet toiminnassamme 
huomioitaviksi teemoiksi vähähiilisyyden aktii-
visen edistämisen sekä ympäristötehokkuuden
kasvattamisen suorissa kiinteistösijoituksissa.
Keskinäisenä yhtiönä kohdennamme toimin-
tamme tuloksesta suuren osan omistaja-asi-
akkaidemme hyväksi palveluiden ja tuotteiden 
kehittämisellä sekä kilpailukykyisillä vakuutus-
maksuilla.

Hyväntekeväisyyteen lahjoittamamme varat 
ovat maltillisia ja ne pyritään kohdistamaan yh-
teiskunnallista hyvää tekeviin kohteisiin. Joulu-
tervehdyksiin varaamamme varat suuntasimme 
Pelastakaa Lapset ry:n kautta suomalaisten vä-
hävaraisten lapsiperheiden auttamiseen. Tuim-
me lisäksi Helsingin eläinsuojeluyhdistyksen 
toimintaa sekä HPK:n nuorisotyötä tavoitteena 
nuorten ja lasten liikunnan edistäminen.

Toimintavuoden syksyllä järjestimme kuudelle 
paikkakunnalle kohdistuneen Pohjantähti Tour 
-kiertueen, joka muun muassa koululuentojen 
avulla keskittyi lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
lisäämiseen. Lisäksi lahjoitimme yhteensä 50 
000 euroa viidelle eri yhdistykselle, joiden toi-
minnan pääpaino on lasten ja nuorten hyvin-
voinnin edistämisessä.



14 15#ihmisenkokoinenvakuutusyhtiö

7 HALLINTO OMISTAJIEN 
ETUJEN VALVOJANA

Pohjantähti Keskinäinen Vakuutusyhtiö on va-
kuutusyhtiölain tarkoittama keskinäinen vahin-
kovakuutusyhtiö ja yhtiön hallintotapa perus-
tuu yhtiömuodon mukaisesti keskinäisyyteen.

Yhtiön toiminnan perustana ovat vakuutusalaa 
koskeva lainsäädäntö, yhtiöjärjestys, Finanssi-
valvonnan määräykset ja ohjeet sekä yhtiön si-
säiset hallintojärjestelmää koskevat periaatteet 
ja politiikat. Pohjantähti noudattaa keskinäisel-
le yhtiölle soveltuvin osin Suomen listayhtiöi-
den hallinnointikoodia (Corporate Governance
2020). Pohjantähden selvitys hallinto- ja oh-
jausjärjestelmästä sisältyy tähän toimintakerto-
mukseen.

7.1 Yhtiökokous

Keskinäisen vakuutusyhtiön osakkaita ovat va-
kuutuksenottajat ja takuuosuuksien omistajat. 
Ylin päätösvalta on yhtiökokouksella. Yhtiöko-
kouksessa osakkaalla käytettävissä olevan ääni-
määrän määräytymisen perusteista on säädetty 
yhtiöjärjestyksessä.

Toimintavuoden varsinainen yhtiökokous pi-
dettiin 26.4.2022. Yhtiökokous päätti hallituk-
sen jäsenten valinnasta ja palkkioista. Yhtiöko-
kous päätti, että hallituksen jäseninä jatkoivat 
edelleen vuoden 2021 yhtiökokouksessa valitut 
jäsenet. Lisäksi yhtiökokous päätti tilintarkas-
tusyhteisön valinnasta. Tilintarkastusyhteisöksi 
valittiin edelleen Ernst & Young Oy päävastuul-
lisena tilintarkastajanaan KHT Erika Grönlund. 
Lisäksi yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen 
päättämään 50 000 euron lahjoituksesta yleis-
hyödylliseen tarkoitukseen. Yhtiökokous päät-
ti lisäksi myöntää vastuuvapauden hallituksen 
jäsenille ja toimitusjohtajalle edelliseltä tilikau-
delta.

Lisäksi yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja 
päätti voitonjaosta vuodelta 2021. Hallitus myös 
vahvisti Nimitystoimikunnan työjärjestyksen 
muutoksen ja Nimitystoimikunnan puheenjoh-

taja esitti selvityksen Nimitystoimikunnan toi-
minnasta.

” Keskinäisen vakuutusyhtiön osakkaita ovat 
vakuutuksenottajat ja takuuosuuksien 
omistajat. Ylin päätösvalta on yhtiö- 
kokouksella. Yhtiökokous pidettiin 
26.4.2022

7.2 Hallitus

Pohjantähden hallitukseen kuuluu yhtiöjärjes-
tyksen mukaan 3–6 jäsentä. Yhtiökokous päät-
tää hallituksen jäsenten lukumäärästä sekä va-
litsee hallituksen jäsenet vuodeksi kerrallaan. 
Vuonna 2022 yhtiökokous päätti hallituksen jä-
senmääräksi kuusi jäsentä kuten edellisinäkin 
vuosina. Hallitus valitsee kunkin toimikautensa 
alussa keskuudestaan puheenjohtajan ja vara-
puheenjohtajan.

Hallitukseen valittavan jäsenen on oltava hyvä-
maineinen, ja hänellä on oltava tehtävän hoita-
misen vaatima ammatillinen pätevyys ja koke-
mus. Hallituksessa on lisäksi oltava edustettuna 
sellainen yleinen vakuutustoiminnan tuntemus 
kuin vakuutusyhtiön toiminnan laatuun ja laa-
juuteen katsoen on tarpeen. Hallituksen jäse-
nillä tulee kokonaisuutena arvioiden olla sopi-
vaa ammatillista kokemusta vakuutus- ja rahoi-
tusmarkkinoista, yhtiön liiketoimintastrategias-
ta ja liiketoimintamallista, hallintojärjestelmäs-
tä, rahoitus- ja vakuutusmatemaattisesta ana-
lyysistä sekä sääntelystä.

Hallituksen tulee johtaa yhtiötä ammattitaitoi-
sesti, terveiden ja varovaisten liikeperiaatteiden 
sekä luotettavaa hallintoa koskevien periaattei-
den mukaisesti. Hallitus huolehtii yhtiön hallin-
nosta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämi-
sestä sekä vastaa siitä, että yhtiön kirjanpidon 
ja varainhoidon valvonta on asianmukaisesti 
järjestetty.
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Pohjantähden varsinaisessa yhtiökokouksessa 
26.4.2022 hallituksen jäseniksi valittiin OTK Kari 
Kaartinen, GeMBA Jussi Pohto, KTM Taru Nar-
vanmaa, vakuutustieteen professori, FT Lasse 
Koskinen; DI Virpi Ruoti ja KTM Harri Lauslahti. 
Hallitus valitsi puheenjohtajaksi keskuudestaan 
Kari Kaartisen, varapuheenjohtajaksi Jussi
Pohdon ja sihteeriksi yhtiön lakimiehen Krista 
Rantalan.

Hallituksen perustehtävänä on strategisen oh-
jauksen lisäksi sisäisen valvonnan ja riskienhal-
linnan järjestäminen. Näihin kuuluvina hallitus 
on määritellyt yhtiön keskeisiksi toiminnoik-
si riskienhallinnan, sisäisen valvonnan, sisäisen 
tarkastuksen sekä compliance-toiminnon, joi-
den tilan hallitus arvioi vuosittain. Muiksi kes-
keisiksi toiminnoiksi hallitus on määritellyt ak-
tuaaritoiminnon, kirjanpidon, varainhoidon ja 
hallinnon.

Hallitustyön tukena toimi toimintavuonna kol-
me toimikuntaa. Sijoitustoimikunnan tehtävä-
nä on edistää ja valmistella sijoitusasioita halli-
tukselle. Sijoitustoimikuntaan kuuluu kaksi hal-
lituksen jäsentä sekä Pohjantähden toimitus-
johtaja, sijoitusjohtaja, riskienhallintajohtaja, 
aktuaarijohtaja ja talousjohtaja. Lisäksi sijoitus-
toimikunta käyttää apunaan kahta ulkopuolista 
sijoitustoiminnan asiantuntijaa.

Hallitustyön avuksi on perustettu myös riskien-
hallintatoimikunta, jonka tehtävänä on edistää 
ja valmistella riskienhallintaan liittyviä asioita 
hallitukselle. Riskienhallintatoimikuntaan kuu-
luu kaksi hallituksen jäsentä sekä Pohjantäh-
den toimitusjohtaja, riskienhallintajohtaja, si-
joitusjohtaja, aktuaarijohtaja ja talousjohtaja.

Kolmas hallitustyön tukena toiminut toimikun-
ta on ICT-toimikunta. Toimikunnan tehtävänä 
on ollut varmistaa, että yhtiön teknologiaratkai-
suihin, digitalisaatiokehitykseen ja tietoturval-
lisuuteen liittyvät asiat on valmisteltu kattavasti 
hallituksen päätöksentekoa varten ja hallitus on 
saanut näistä riittävästi tietoa. ICT-toimikunta
on myös auttanut kehittämään yhtiön strate-
giakauden aikaista ICT-suunnitelmaa sekä yhti-
ön tietoturvallisuuden kehittämissuunnitelmaa. 
Hallitus on päättänyt toimintakauden lopussa 
lakkauttaa ICT -toimikunnan.

” Hallituksen perustehtävänä on strategisen 
ohjauksen lisäksi sisäisen valvonnan ja  
riskienhallinnan järjestäminen.

Hallitus laatii vuosittain kalenterin, joka sisäl-
tää hallitusvastuuseen kuuluvat hallituksen kä-
siteltäväksi tulevat asiat. Vuosikalenteri sisäl-
tää Pohjantähden omien hallitusasioiden lisäk-
si mm. vakuutusyhtiölain ja Finanssivalvonnan 
määräys- ja ohjekokoelman sisältämät hallituk-
sen vastuulle kuuluvat asiat. Työskentelynsä
tehokkuuden takaamiseksi hallitus arvioi it-
searviointina vuosittain toimintaansa ja työs-
kentelytapojaan.

Hallitus on arvioinut jäsentensä riippumatto-
muuden ja kaikki hallituksen jäsenet ovat hal-
linnointikoodin tarkoittamalla tavalla riippu-
mattomia yhtiöstä.

Hallitus kokoontui 13 kertaa vuonna 2022. Ko-
kouksien osallistumisprosentti oli lähes 100 %.

7.3 Nimitystoimikunta

Nimitystoimikunnan tehtävänä on valmistel-
la hallituksen jäsenten valintaan ja palkkiointiin 
liittyviä asioita yhtiökokoukselle. Nimitystoimi-
kunnan jäsenten toimikausi alkaa hallituksen 
nimitettyä nimitystoimikunnan jäsenet. Toimi-
kausi päättyy nimittämistä seuraavan varsinai-
sen yhtiökokouksen jälkeen hallituksen nimi-
tettyä nimitystoimikunnan uudet jäsenet.

Toimintavuonna hallitus nimitti varsinaisen yh-
tiökokouksen jälkeen nimitystoimikunnan jäse-
niksi yhteensä yhdeksän jäsentä yhtiön osak-
kaista, joista kuusi oli vakuutusasiakkaita ja kol-
me takuuosuudenomistajien nimeämiä jäseniä. 
Ennen varsinaista yhtiökokousta 26.4.2022 Ni-
mitystoimikunnassa toimi kuusi jäsentä. Nimi-
tystoimikunta kokoontui toimintavuonna kaksi 
kertaa.

Yhtiökokous päätti hallituksen nimeämisestä 
Nimitystoimikunnan esityksen mukaisesti.
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7.4 Toimitusjohtaja ja muu johto

Toimitusjohtajan tehtävänä on hoitaa yhtiön 
juoksevaa hallintoa hoitamalla liiketoimintaa 
hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten 
mukaisesti ja huolehtia, että yhtiö toimii lain, 
viranomaismääräysten, hyvän vakuutustavan ja 
sopimusvelvoitteiden mukaisesti. Yhtiön toimi-
tusjohtajana toimii Aki Kiiliäinen.

Yhtiön varatoimitusjohtajana toimii Krista Ran-
tala. Varatoimitusjohtaja avustaa toimitusjohta-
jaa ja toimii tarvittaessa hänen sijaisenaan. Vara-
toimitusjohtaja vastaa toimitusjohtajan alaisuu-
dessa hallinnosta.

Lisäksi toimitusjohtajaa avustavat johtoryhmä 
ja muut yhtiön johtoon kuuluvat, keskeisistä 
toiminnoista vastaavat henkilöt.

7.5 Lähipiiri 

Pohjantähdellä on hallituksen vahvistama oh-
jeistus lähipiirioikeustoimista. Eturistiriitojen 
torjumista koskevaa ohjeistusta on sisällytet-
ty myös Code of Conduct -periaatteisiin. Yhti-
ön lähipiiriin kuuluvat henkilöt on dokumentoi-
tu. Lähipiiriin kuuluvilta henkilöiltä pyydetään 
vuosittain selvitys heidän muista vastuuasemis-
taan.

Lähipiirin kanssa tehtäviin oikeustoimiin tulee 
olla toimitusjohtajan lupa. Lähipiirioikeustoi-
mien raportoinnista hallitukselle vastaa toimi-
tusjohtaja ja oikeustoimia valvoo sisäinen tar-
kastus. Selvitys tehdyistä oikeustoimista saate-
taan hallituksen tietoon vuosittain.

Hallitus käsittelee edellisen vuoden mahdol-
liset lähipiirioikeustoimet seuraavan vuoden 
alussa. Vuonna 2022 yhtiö on myöntänyt lainan 
tytäryhtiölle.

7.6 Sisäpiirihallinto 

Pohjantähdellä on hallituksen vahvistama sisäpii-
riohje. Yhtiöllä ei ole pysyvää julkista sisäpiirire-
kisteriä, koska yhtiö on keskinäinen yhtiö eikä sen 
takuuosuuksilla käydä kauppaa. Samasta syys-
tä yhtiöllä ei ole myöskään pysyvää yrityskohtais-
ta sisäpiirirekisteriä. Hallitus päättää tarvittaessa 
hankekohtaisesti sisäpiirin perustamisesta.

7.7 Konserni

Pohjantähden konserniin kuului vuoden 2022 
ajan emoyhtiö Pohjantähti Keskinäisen Vakuu-
tusyhtiön lisäksi pääasiassa kiinteistöyhtiöi-
tä. Konserniin kuuluivat Vanajan Liikehuoneis-
tot Oy, Kiinteistö Oy Reskan Kulma sekä Vanain 
Kiinteistö Oy. Omistusosuus tamperelaisessa 
Kyttälänkontu Oy:ssä on noin 55 %.

Keskinäisen osakeomistuksen eliminoinnissa 
on käytetty hankintamenomenetelmää. Kiin-
teistöyhtiöiden rakennusten suunnitelman mu-
kaiset poistot on kirjattu konsernitilinpäätök-
sessä.

7.8 Omistusyhteysyritykset

Asunto Oy Hämeenlinnan Hallituskatu 12 -ni-
misessä yhtiössä Pohjantähden omistus on 
noin 22 %. Yhtiötä ei ole yhdistetty konserniti-
linpäätökseen sen vähäisen merkityksen vuoksi.
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8 TAKUUOSUUDET, 
OMA PÄÄOMA JA RAHASTOT

8.2 Oma pääoma ja rahastot
Tilinpäätöksen mukaiset rahastot ovat:

SIDOTTU OMA PÄÄOMA

Pohjarahasto    2 520 564

Takuupääoma 13 319 000

15 839 564

VAPAA OMA PÄÄOMA

Muut rahastot    7 843 312

Ylijäämä   27 868 062

  35 711 373

Kaikki yhteensä 51 550 937

8.1 Takuuosuudet

Takuupääoman määrä on 13 319 000 euroa. Tämä 
vastaa 13 319 kappaletta B-sarjan takuuosuuksia, 
joiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 1 000 euroa 
kappaleelta. Takuupääoma on jakautunut siten, 
että asiakkaillamme on 52, Keskinäinen Eläkeva-
kuutusyhtiö Ilmarisella 3 907, Eläkevakuutusosa-
keyhtiö Veritaksella 6 542 ja Aktia Henkivakuutus 
Oy:llä 2 609 B-sarjan takuuosuutta. Yksi B-sarjan 
takuuosuus tuottaa 200 ääntä yhtiökokouksessa 
käytettäväksi.

8.1.1 Takuuosuudet omassa hallussa
Pohjantähden omassa hallussa on 209 B-sarjan 
takuuosuutta, yhteiseltä kirjanpidolliselta vas-
ta-arvoltaan 209 000 euroa.

8.1.2 Selvitys hallituksen ja johdon 
omistuksesta
Hallituksen jäsenten taikka yhtiön ylimmän 
johdon tai heidän lähipiirinsä omistuksessa ei 
ole B-sarjan takuuosuuksia.

8.2.1 Hallituksen ehdotus voiton käy-
töstä 
Tilikauden tappio oli 14 137 837,08 euroa (voitto 
verojen jälkeen 2 143 254,33 euroa vuonna 2021).

Takuuosuuksien B-sarjan yhtiön ulkopuolisille 
omistajille maksetaan voitonjakona yhtiöjärjes-
tyksen mukaan korkoa yhtiökokouksen päättä-
män koron mukaisesti. Loput yhtiön voitosta jä-
tetään ylijäämien tilille. Yhtiön hallussa oleville 
omille takuuosuuksille ei makseta korkoa. Halli-
tus esittää, että yhtiön ulkopuolisessa omistuk-

sessa oleville B-sarjan takuuosuuksille makse-
taan korkoa 4,5 %, euromääräisesti 589 950,00 
euroa.

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat  
35 711 373,28 euroa.

Tilikauden päättymisen jälkeen Pohjantähden 
maksuvalmius on jatkunut hyvänä.
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Kaj-Gustaf Bergh, hallituksen puheenjohtaja, Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas
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Järkevä maksutulon kasvu, tuote- ja järjestel-
mäuudistukset sekä asiakaskokemukseen ja 
kannattavaan perusliiketoimintaan keskittymi-
nen tulevat ohjaamaan toimintaamme vuoden 
2023 aikana.

Kauppiasmallin lisäksi panostamme laaduk-
kaaseen puhelinpalveluun sekä asiakkaidem-
me itsepalvelukanavien kehittämiseen. Omia 
kanaviamme vahvistavat halutut, tavoitteitam-
me tukevat kumppanit.

Keskitymme asiakashankinnassa kotitalouksiin, 
yrittäjiin ja pienyrityksiin. Seuraamme vakuu-
tusliiketoiminnan tuloksellisuutta yhdistetyn 
kulusuhteen avulla. Tuloksellisessa toiminnas-
sa yhdistyvät prosessitehokkuus ja teknologian 
hyödyntäminen, hyvä riskinvalinta ja oikea hin-
noittelu sekä uusmyynnin ja asiakaspysyvyyden
onnistuminen.

9 TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Pohjantähden vakuutusmaksutulon odotetaan 
kasvavan vuonna 2023 tavoitteena olevan 5–10 %:n 
mukaisesti.

Vahinkosuhteen kehitys yhden vuoden aikana 
on merkittävästi riippuvainen yksittäisistä suur-
vahingoista, aikaisempina vuosina sattuneiden 
vahinkojen korvausvastuun muutoksista sekä 
vahinkofrekvenssin muutoksista.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja tästä seuran-
neet talousvaikutukset vaikuttavat toimintaam-
me etenkin sijoitustoiminnan tuottojen sekä 
korvausliiketoiminnan kumppaneiden hintojen 
korotusten kautta. Maaliskuussa 2023 tehtyjen 
arvioiden perusteella yhtiön vakavaraisuus on 
edelleen hyvällä tasolla, eikä aktiivisia sijoitus-
riskitason muutoksia ole koettu tarpeellisiksi.
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Tuloslaskelma 1.1.2022–31.12.2022
Emoyhtiö

Emoyhtiö Emoyhtiö

2022 2021

Vakuutustekninen laskelma:

Vakuutusmaksutuotot

Vakuutusmaksutulo 118 172 672,77 117 579 224,59

Jälleenvakuuttajien osuus -6 534 941,29 -6 415 612,10

Vakuutusmaksuvastuun muutos -523 880,83 -3 011 500,05

Jälleenvakuuttajien osuus                         40 036,75 83 376,61

Vakuutusmaksutuotot 111 153 887,40 108 235 489,05

Korvauskulut

Maksetut korvaukset -83 114 874,72 -80 789 974,68

Jälleenvakuuttajien osuus 2 636 758,17 2 966 396,58

Korvausvastuun muutos -12 300 603,07 -11 143 117,73

Jälleenvakuuttajien osuus                    3 849 777,33 1 265 552,41

Korvauskulut -88 928 942,29 -87 701 143,42

Liikekulut -28 381 370,37 -29 556 257,23

Vakuutustekninen kate ennen
tasoitusmäärän muutosta

-6 156 425,26 -9 021 911,60

Tasoitusmäärän muutos                    3 638 849,00 4 665 687,00

Vakuutustekninen kate -2 517 576,26 -4 356 224,60

Muu kuin vakuutustekninen laskelma:

Sijoitustoiminta  

Sijoitustoiminnan tuotot 8 671 528,03 11 265 961,59

Sijoitustoiminnan kulut                 -20 320 016,03 -4 353 893,28

Sijoitustoiminnan nettotuotto -11 648 488,00 6 912 068,31

Voitto (Tappio) ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -13 679 323,66 2 918 073,65

Tilinpäätössiirrot  

Poistoeron muutos -372 062,10 -2 711,70

Tuloverot

Tilikauden verot -86 451,32 -481 826,21

Aikaisempien tilikausien verot 0,00 -290 281,41

Tuloverot -86 451,32 -772 107,62

TILIKAUDEN VOITTO -14 137 837,08 2 143 254,33
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Tuloslaskelma 1.1.2022–31.12.2022
Konserni

Konserni Konserni

2022 2021

Vakuutustekninen laskelma:

Vakuutusmaksutuotot

Vakuutusmaksutulo 118 172 672,77 117 579 224,59

Jälleenvakuuttajien osuus -6 534 941,29 -6 415 612,10

Vakuutusmaksuvastuun muutos -523 880,83 -3 011 500,05

Jälleenvakuuttajien osuus                           40 036,75 83 376,61

Vakuutusmaksutuotot 111 153 887,40 108 235 489,05

Korvauskulut

Maksetut korvaukset -83 114 874,72 -80 789 974,68

Jälleenvakuuttajien osuus 2 636 758,17 2 966 396,58

Korvausvastuun muutos -12 300 603,07 -11 143 117,73

Jälleenvakuuttajien osuus                      3 849 777,33 1 265 552,41

Korvauskulut -88 928 942,29 -87 701 143,42

Liikekulut -28 216 986,93 -29 410 569,16

Vakuutustekninen kate ennen
tasoitusmäärän muutosta

-5 992 041,82 -8 876 223,53

Tasoitusmäärän muutos                      3 638 849,00 4 665 687,00

Vakuutustekninen kate -2 353 192,82 -4 210 536,53

Muu kuin vakuutustekninen laskelma:

Sijoitustoiminta

Sijoitustoiminnan tuotot 8 784 265,49 11 300 246,42

Sijoitustoiminnan kulut                   -20 659 928,51 -4 149 140,47

Sijoitustoiminnan nettotuotto -11 875 663,02 7 151 105,95

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta

Tilikauden verot -86 451,32 -481 826,21

Aikaisempien tilikausien verot 0,00 -290 281,41

Laskennallinen vero                          -67 471,75 5 076,19

Tuloverot -153 923,07 -767 031,43

Vähemmistöosuudet 2 634,89 -1 888,09

KONSERNIN VOITTO TILIKAUDELTA                   -13 893 403,42 2 533 879,84
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Tase 1.1.2022–31.12.2022
Vastaavaa, emoyhtiö

Emoyhtiö Emoyhtiö

2022 2021

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 8 897 368,25 8 168 033,15

Muut pitkävaikutteiset menot 279 427,78 241 917,67

Ennakkomaksut                    1 536 600,34 1 585 014,67

Aineettomat hyödykkeet 10 713 396,37 9 994 965,49

Sijoitukset

Kiinteistösijoitukset

Kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet 11 767 225,63 11 809 151,23

Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä                   183 902,89 504 442,45

Kiinteistösijoitukset 11 951 128,52 12 313 593,68

Muut sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 97 886 674,37 99 813 938,89

Rahoitusmarkkinavälineet 101 432 723,98 109 630 132,81

Kiinnelainasaamiset 19 384,55 54 153,65

Muut lainasaamiset 2 945 742,90 3 005 592,67

Talletukset                    3 720 083,00 1 719 284,69

Muut sijoitukset 206 004 608,80 214 223 102,71

Sijoitukset yhteensä 217 955 737,32 226 536 696,39

Saamiset

Ensivakuutustoiminnasta

Vakuutuksenottajilta 31 161 393,17 29 783 396,64

Jälleenvakuutustoiminnasta 1 985 487,05 1 829 869,77

Muut saamiset                    8 179 475,16 7 874 632,78

Saamiset 41 326 355,38 39 487 899,19

Muu omaisuus

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 962 021,98 1 033 367,35

Muut aineelliset hyödykkeet 67 357,75 67 357,75

Tavaravarastot                         58 849,94 178 998,28

Aineelliset hyödykkeet 1 088 229,67 1 279 723,38

Rahat ja pankkisaamiset 5 926 931,98 10 443 443,00

Siirtosaamiset

Korot ja vuokrat 895 556,61 937 651,22

Muut siirtosaamiset                    1 428 770,45 1 000 149,36

Siirtosaamiset 2 324 327,06 1 937 800,58

VASTAAVAA YHTEENSÄ                279 334 977,78 289 680 528,03
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Tase 1.1.2022–31.12.2022
Vastattavaa, emoyhtiö

Emoyhtiö Emoyhtiö

2022 2021

Oma pääoma

Pohjarahasto 2 520 563,78 2 520 563,78

Takuupääoma 13 319 000,00 13 319 000,00

Muut rahastot 7 843 311,51 7 843 311,51

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 42 005 898,85 40 452 594,52

Tilikauden voitto (tappio)                 -14 137 837,08 2 143 254,33

Oma pääoma 51 550 937,06 66 278 724,14

Tilipäätössiirtojen kertymä

Poistoero 2 315 933,95 1 943 871,85

Vakuutustekninen vastuuvelka

Vakuutusmaksuvastuu 49 461 862,57 48 937 981,74

Jälleenvakuuttajien osuus -1 753 380,03 -1 713 343,28

Korvausvastuu 162 057 312,81 149 756 709,74

Jälleenvakuuttajien osuus -17 861 657,20 -14 011 879,87

Tasoitusmäärä                  14 684 132,00 18 322 981,00

Vakuutustekninen vastuuvelka 206 588 270,15 201 292 449,33

Velat

Ensivakuutustoiminnasta 2 314 605,22 2 590 185,17

Jälleenvakuutustoiminnasta 2 597 778,39 2 701 905,98

Muut velat                  10 603 652,33 10 430 617,97

Velat 15 516 035,94 15 722 709,12

Siirtovelat 3 363 800,68 4 442 773,59

VASTATTAVAA YHTEENSÄ                279 334 977,78 289 680 528,03



26 #ihmisenkokoinenvakuutusyhtiö

Tase 1.1.2022–31.12.2022
Vastaavaa, konserni

Konserni Konserni

2022 2021

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 8 898 865,12 8 169 530,02

Muut pitkävaikutteiset menot 370 904,97 348 741,50

Ennakkomaksut                      1 536 600,34 1 585 014,67

Aineettomat hyödykkeet 10 806 370,43 10 103 286,19

Sijoitukset

Kiinteistösijoitukset

Kiinteistöt ja kiinteistöosakkeet                      8 920 408,18 9 211 000,12

Kiinteistösijoitukset 8 920 408,18 9 211 000,12

Muut sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 97 886 674,37 99 813 938,89

Rahoitusmarkkinavälineet 101 752 934,44 109 950 591,98

Kiinnelainasaamiset 19 384,55 54 153,65

Muut lainasaamiset 2 945 742,90 3 005 592,67

Talletukset                      3 720 083,00 1 719 284,69

Muut sijoitukset 206 324 819,26 214 543 561,88

Sijoitukset yhteensä 215 245 227,44 223 754 562,00

Saamiset

Ensivakuutustoiminnasta

Vakuutuksenottajilta 31 161 393,17 29 783 396,64

Jälleenvakuutustoiminnasta 1 985 487,05 1 829 869,77

Muut saamiset 8 187 018,21 7 875 343,60

Laskennalliset verosaamiset                         562 142,92 555 202,07

Saamiset 41 896 041,35 40 043 812,08

Muu omaisuus

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 2 350 572,92 2 497 933,62

Muut aineelliset hyödykkeet 82 309,72 82 309,72

Tavaravarastot                           58 849,94 178 998,28

Aineelliset hyödykkeet 2 491 732,58 2 759 241,62

Rahat ja pankkisaamiset                      6 032 597,02 10 572 415,36

Muu omaisuus 8 524 329,60 13 331 656,98

Siirtosaamiset

Korot ja vuokrat 895 556,61 937 651,22

Muut siirtosaamiset                      1 429 373,81 1 006 756,45

Siirtosaamiset 2 324 930,42 1 944 407,67

VASTAAVAA YHTEENSÄ                  278 796 899,24 289 177 724,92
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Tase 1.1.2022–31.12.2022
Vastattavaa, konserni

Konserni Konserni

2022 2021

Oma pääoma

Pohjarahasto 2 520 563,78 2 520 563,78

Takuupääoma 13 319 000,00 13 319 000,00

Muut rahastot 7 843 311,51 7 843 311,51

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 41 123 251,76 39 179 321,92

Tilikauden voitto (tappio)                   -13 893 403,41 2 533 879,84

Oma pääoma 50 912 723,64 65 396 077,05

Vähemmistöosuus 1 905 397,55 1 908 032,44

Vakuutustekninen vastuuvelka

Vakuutusmaksuvastuu 49 461 862,57 48 937 981,74

Jälleenvakuuttajien osuus -1 753 380,03 -1 713 343,28

Korvausvastuu 162 057 312,81 149 756 709,74

Jälleenvakuuttajien osuus -17 861 657,20 -14 011 879,87

Tasoitusmäärä                    14 684 132,00 18 322 981,00

Vakuutustekninen vastuuvelka 206 588 270,15 201 292 449,33

Velat

Ensivakuutustoiminnasta 2 314 605,22 2 590 185,17

Jälleenvakuutustoiminnasta 2 597 778,39 2 701 905,98

Muut velat 10 650 958,90 10 457 299,43

Laskennalliset verovelat                         463 186,79 388 774,19

Velat 16 026 529,30 16 138 164,77

Siirtovelat 3 363 978,60 4 443 001,33

VASTATTAVAA YHTEENSÄ                  278 796 899,24 289 177 724,92
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Rahoituslaskelma
Vastaavaa, konserni

Emo Emo Konserni Konserni

2022 2021 2022 2021

Liiketoiminnan rahavirta

Tuleva rahavirta + merkkinen

Menevä rahavirta - merkkinen

Saadut vakuutusmaksut 116 399 274 115 831 146 116 399 274 115 831 146

Jälleenvakuuttajille maksettu osuus -6 639 069 -6 218 190 -6 639 069 -6 218 190

Maksetut korvaukset -75 723 395 -72 425 422 -75 723 395 -72 425 422

Jälleenvakuuttajilta saatu osuus 2 481 141 2 896 449 2 481 141 2 896 449

Saadut korot 1 772 470 2 021 598 1 764 951 2 010 549

Saadut osingot 14 069 17 840 14 069 17 840

Saadut muut sijoitustulot ja tulot 
liiketoiminnan muista tuotoista

2 763 034 5 373 763 2 800 328 5 387 341

Maksut henkilöstökuluista -16 473 871 -16 954 237 -16 473 871 -16 954 237

Muut maksut liiketoiminnan kuluista -18 215 382 -18 942 312 -17 963 265 -18 638 074

Liiketoiminnan rahavirta ennen 
rahoituseriä ja veroja

6 378 272 11 600 635 6 660 163 11 907 401

Maksetut korot ja maksut muista 
liiketoiminnan rahoituskuluista

-76 888 -47 193 -76 893 -47 260

Maksetut välittömät verot -552 392 244 654 -552 392 244 654

Liiketoiminnan rahavirta 5 748 992 11 798 095 6 030 877 12 104 795

Investointien rahavirta

Investoinnit sijoituksiin (pl. rahavarat) -7 663 292 -12 604 923 -7 663 292 -12 604 923

Luovutustulot sijoituksista (pl. rahavarat) 1 946 431 3 559 449 1 625 892 3 235 548

Aineettomien ja aineellisten hyödykkei-
den sekä muun omaisuuden investoin-
nit ja luovutustulot (netto)

-3 958 692 -4 243 163 -3 943 345 -4 271 890

Investointien rahavirta  -9 675 553 -13 288 636 -9 980 746 -13 641 264

Rahoituksen rahavirta

Maksullinen osakeanti 0,00 5 255 000 0,00 5 255 000

Omien osakkeiden hankkiminen 0,00 -203 000 0,00 -203 000

Maksetut osingot/takuupääoman 
korot ja muu voitonjako

-589 950 -257 856 -589 950 -257 856

Rahoituksen rahavirta -589 950 4 794 144 -589 950 4 794 144

Rahavarojen muutos -4 516 511 3 303 603 -4 539 818 3 257 675

Rahavarat tilikauden alussa 10 443 443 7 139 840 10 572 415 7 314 741

Rahavarat tilikauden lopussa 5 926 932 10 443 443 6 032 597 10 572 415
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Tuloslaskelman liitteet
Emoyhtiö

2022 2021

(1 000 €)

Vakuutusmaksutulo

Ensivakuutus

Kotimaasta 118 172 672,77 117 579 224,59

Vakuutusmaksutulo ennen 
jälleenvakuuttajien osuutta

118 172 672,77 117 579 224,59

Vakuutusmaksutulosta vähennetyt erät

Luottotappiot vakuutusmaksusaamisista 224 221,50 227 081,87

Jakojärjestelmämaksut 4 039 357,54 4 639 745,95

Vakuutusmaksuvero 20 732 379,78 21 308 185,90

Palosuojelumaksu 302 858,82 300 952,89

Liikenneturvallisuusmaksu 192 125,90 202 390,87

Työturvallisuusmaksu 152 015,91 147 715,89

Yhteensä 25 642 959,45 26 826 073,37

Vakuutusten hankintamenot

Ensivakuutuksen palkkiot 10 133 030,31 9 676 251,86

Muut vakuutusten hankintamenot 5 600 362,65 2 880 628,42

Vakuutusten hoitokulut 7 224 703,72 11 642 863,18

Hallintokulut 6 493 180,21 6 378 195,50

Menevän jälleenvakuutuksen palkkiot ja voitto-osuudet (-) -1 069 918,62 -1 021 681,73

Yhteensä 28 381 358,27 29 556 257,22

Kokonaisliikekulut toiminnoittain

Maksetut korvaukset 7 830 545,00 8 084 500,06

Liikekulut 28 381 358,27 29 556 257,22

Sijoitustoiminnan hoitokulut 234 983,00 400 448,68

Yhteensä 36 446 886,27 38 041 205,96

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 13 515 519,99 14 004 548,56

Eläkekulut 2 165 829,71 2 326 021,90

Muut henkilöstösivukulut 328 911,05 599 696,12

Yhteensä 16 010 260,75 16 930 266,58
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Tuloslaskelman liitteet
Sijoitustoiminnan nettotuoton erittely, emoyhtiö

Emo Emo

2022 2021

Sijoitustoiminnan tuotot

Tuotot kiinteistösijoituksista

Korkotuotot

Saman konsernin yrityksiltä 7 518,82 11 048,93

Muut tuotot

Saman konsernin yrityksiltä 53 220,84 50 988,34

Muilta kuin konserniyrityksiltä 939 378,79 887 277,50

Tuotot muista sijoituksista

Osinkotuotot 16 286,38 16 830,58

Korkotuotot 1 730 904,85 1 991 252,97

Muut tuotot 1 616 320,32 4 503 508,28

Yhteensä 4 363 630,00 7 460 906,60

Arvonalentumisen palautukset 1 978 414,62 500 142,90

Myyntivoitot

Muilta kuin konserniyrityksiltä 2 329 483,41 3 304 912,09

Yhteensä 8 671 528,03 11 265 961,59

Sijoitustoiminnan kulut

Kulut kiinteistösijoituksista

Saman konsernin yrityksiltä 624 404,82 649 086,28

Muilta kuin konserniyrityksiltä 287 693,19 617 892,11

Kulut muista sijoituksista 557 083,25 706 973,00

Korkokulut ja muut vieraan pääoman kulut 36 988,70 47 192,85

Yhteensä 1 506 169,96 2 021 144,24

Arvonalentumiset ja poistot

Arvonalentumiset konserniyritykset 25 185,00 396 656,55

Arvonalentumiset muut kuin konserniyritykset 18 049 339,39 1 811 169,02

Myyntitappiot

Muilta kuin konserniyrityksiltä 739 321,68 124 923,47

Yhteensä 20 320 016,03 4 353 893,28

Sijoitustoiminnan nettotuotto ennen arvonkorotuksia ja 
niiden oikaisua

-11 648 488,00 6 912 068,31

Sijoitustoiminnan nettotuotto
tuloslaskelmassa

-11 648 488,00 6 912 068,31
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Tuloslaskelman liitteet
Sijoitustoiminnan nettotuoton erittely, konserni

Konserni Konserni

2022 2021

Sijoitustoiminnan tuotot

Tuotot kiinteistösijoituksista

Muut tuotot 1 029 893,26 953 843,85

Tuotot muista sijoituksista

Osinkotuotot 16 286,38 16 830,58

Korkotuotot 1 730 904,85 1 991 252,97

Muut tuotot 1 616 320,32 4 503 508,28

Yhteensä 4 393 404,81 7 465 435,68

Arvonalentumisen palautukset 1 978 414,62 500 142,90

Myyntivoitot 2 329 483,41 3 304 912,09

Yhteensä 8 701 302,84 11 270 490,67

Sijoitustoiminnan kulut

Kulut kiinteistösijoituksista 828 765,01 1 108 242,78

Kulut muista sijoituksista 557 083,25 698 642,37

Korkokulut ja muut vieraan pääoman kulut muille 
kuin konserniyrityksille

36 994,50 47 259,83

Yhteensä 1 422 842,76 1 854 144,98

Arvonalentumiset ja poistot

Arvonalentumiset 18 074 773,10 1 811 169,02

Rakennusten suunnitelmapoistot 340 028,32 329 147,25

Myyntitappiot 739 321,68 124 923,47

Yhteensä 20 576 965,86 4 119 384,72

Sijoitustoiminnan nettotuotto ennen arvonkorotuksia ja 
niiden oikaisua

-11 875 663,02 7 151 105,95

Sijoitustoiminnan nettotuotto
tuloslaskelmassa

-11 875 663,02 7 151 105,95
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Taseen liitteet
Oman pääoman muutokset, emoyhtiö

Emo Emo

2022 2021

Pohjarahasto 1.1. 2 520 563,78 2 520 563,78

Pohjarahasto 31.12. 2 520 563,78 2 520 563,78

Takuupääoma 1.1. 13 319 000,00 8 064 000,00

Takuupääoman takaisinmaksu 0,00 5 255 000,00

Takuupääoma 31.12. 13 319 000,00 13 319 000,00

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 7 824 000,00 7 824 000,00

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 7 824 000,00 7 824 000,00

Muut rahastot 1.1. 19 311,51 19 311,51

Muut rahastot 31.12. 19 311,51 19 311,51

Voittovarat 1.1.

Edellisten tili. voitto/tappio 42 595 848,85 40 913 450,52

Takuupääoman korko -589 950,00 -257 856,00

Takuupääoman takaisinhankinta 0,00 -203 000,00

Tilikauden voitto/tappio -14 137 837,08 6 149 509,29

Voittovarat 31.12. 27 868 061,77 42 595 848,85

Oma pääoma 31.12. 51 550 937,06 66 278 724,14

Laskelma voitonjakokelpoisista varoista:

Tilikauden voitto -14 137 837,08

+ Muut Rahastot 7 843 311,51

+ Edellisten tilikausien voitto 42 005 898,85

Voitonjakokelpoiset varat yhteensä 31.12. 35 711 373,28
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Taseen liitteet
Oman pääoman muutokset, konserni

Konserni Konserni

2022 2021

Pohjarahasto 1.1. 2 520 563,78 2 520 563,78

Pohjarahasto 31.12. 2 520 563,78 2 520 563,78

Takuupääoma 1.1. 13 319 000,00 8 064 000,00

Takuupääoman takaisinmaksu 0,00 5 255 000,00

Takuupääoma 31.12. 13 319 000,00 13 319 000,00

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 7 824 000,00 7 824 000,00

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 7 824 000,00 7 824 000,00

Muut rahastot 1.1. 19 311,51 19 311,51

Muut rahastot 31.12. 19 311,51 19 311,51

Voittovarat 1.1. 41 713 201,76 39 640 177,94

Takuupääoman korko -589 950,00 -257 856,02

Takuupääoman takaisinhankinta 0,00 -203 000,00

Tilikauden voitto/tappio -13 893 403,41 2 533 879,84

Voittovarat 31.12. 27 229 848,35 41 713 201,76

Oma pääoma 31.12. 50 912 723,64 65 396 077,05

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset jakautuvat 2 315 933,95 1 943 871,85

- edellisten tilikausien tulokseen 1 555 097,66 1 552 927,15

- tilikauden tulokseen 297 649,50 2 170,51

- verovelkoihin 463 186,79 388 774,19
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Tulosanalyysi
Emoyhtiö

2022 2021 2020 2019 2018

(1 000 €)

Vakuutusmaksutuotot 111 154 108 235 98 340 91 775 93 522

Korvauskulut -88 929 -87 701 -65 678 -63 158 -71 421

Liikekulut -28 381 -29 556 -27 559 -26 116 -24 009

Vakuutustekninen kate ennen tasoitusmää-
rän muutosta

-6 156 -9 022 5 103 2 501 -1 907

Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut sekä 
arvonkorotukset ja niiden oikaisut sekä 
arvonmuutokset (+/-)

-11 648 6 912 10 163 3 611 3 557

Muut tuotot ja kulut 487 362 299 0 0

Liikevoitto tai -tappio -17 318 -1 748 15 565 6 112 1 649

Tasoitusmäärän muutos 3 639 4 666 -7 817 -5 565 -20

Voitto tai tappio ennen tilinpäätössiirtoja ja 
veroja

-13 679 2 918 7 748 547 1 629

Tilinpäätössiirrot -372 -3 -195 -330 -252

Tuloverot ja muut välittömät verot -86 -772 -1 403 -111 -807

Tilikauden voitto tai tappio -14 138 2 143 6 149 106 570
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Tulosanalyysi
Emoyhtiö

2022 2021 2020 2019 2018

(1 000 €)

Vakuutusmaksutulo (ennen jv-osuutta) 118 173 117 579 108 969 101 529 99 721

Vahinkosuhde (prosentteina) 80,0 81,0 66,8 68,8 76,4

Korvauskulut ilman perustekorkokulua 
(+/-)

-88 929 -87 086 -65 056 -62 229 -70 307

Vahinkosuhde ilman perustekorkokulua 
(prosentteina)

79,4 80,5 66,2 67,8 75,2

Liikekulusuhde (prosentteina) 25,5 27,3 28,0 28,5 25,7

Yhdistetty kulusuhde (prosentteina) 105,5 108,3 94,8 97,3 102,1

Yhdistetty kulusuhde ilman perustekor-
kokulua (prosentteina)

104,9 107,8 94,2 96,3 100,9

Liikevoitto tai tappio -17 318 -1 748 15 650 6 112 1 649

Taseen ulkopuolisten arvostuserojen, 
käyvän arvon rahaston ja arvonkoros-
tusrahaston muutos (+/-)

-6 110 1 606 -8 070 10 262 -3 813

Kokonaistulos (+/-) -23 428 -141 7 580 16 374 -2 164

Korkokulut ja muut rahoituskulut (+) 664 305 149 334 274

Perustekorkokulu (+) 669 615 622 929 1 114

Kokonaispääoman tuotto ilman sij.sid.
vakuutusta prosentteina (käyvin arvoin)

-7,5 0,3 3,0 6,8 -0,3

Sijoitustoiminnan nettotuotto-% käyvin ar-
voin sitoutuneelle pääomalle (+/-)

-7,4 3,5 3,0 13,0 -0,1

Tasoitusmäärä 14 684 18 323 22 989 15 172 9 607

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tili-
kauden aikana

268 292 290 335 339
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Sijoitustoiminnan nettotuotto sitoutuneelle pääomalle
Emoyhtiö

Sijoitustoim. 
nettotuotot 

markkina-
arvo 8)

Sitoutunut 
pääoma 9)

Tuotto-% 
sitoutuneelle
 pääomalle

Tuotto-% 
sitoutuneelle 

pääomalle

Tuotto-% 
sitoutuneelle 

pääomalle

(1 000 €) 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020

Tuotto € / % sit.pääomalle M€ M€ % % %

Korkosijoitukset yhteensä -17,39 159,59 -10,90 -0,62 1,29

Lainasaamiset 1) 0,01 3,01 0,18 0,12 0,37

Joukkovelkakirjalainat -17,25 130,03 -13,27 -0,78 1,55

Muut rahoitusmarkkinavälineet ja 
talletukset 1) 2) -0,14 26,55 -0,53 0,14 0,10

Osakesijoitukset yhteensä 0,46 6,40 7,25 33,57 0,92

Noteeratut osakkeet 3) -0,08 1,69 -4,83 0,11 -2,77

Pääomasijoitukset 4) 0,53 4,45 11,81 41,77 12,21

Noteeraamattomat osakkeet 5) 0,02 0,26 7,81 0,15 3,71

Kiinteistösijoitukset yhteensä 3,25 33,84 9,60 6,06 -2,85

Suorat kiinteistösijoitukset 0,08 14,01 0,56 -0,97 -5,13

Kiinteistösijoitusrahastot ja yhteissi-
joitukset

3,17 19,84 15,99 11,55 -0,43

Muut sijoitukset -4,07 41,35 -9,84 16,26 8,90

Hedge-rahastosijoitukset 6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hyödykesijoitukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut sijoitukset 7) -4,07 41,35 0,00 0,00 0,00

Sijoitukset yhteensä -17,74 241,17 -7,36 3,56 1,33

Sijoituslajeille kohdistamattomat 
tuotot, kulut ja liikekulut

-0,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Sijoitustoiminnan nettotuotto käyvin ar-
voin

-17,76 241,17 -7,36 3,51 1,30

 1) Sisältää kertyneet korot
 2) Sisältää rahat ja pankkisaamiset sekä kauppahintasaamiset ja -velat
 3) Sisältää myös sekarahastot, jos niitä ei voida kohdistaa muualle
 4) Sisältää pääomarahastot ja mezzanine-rahastot sekä infratruktuurisijoitukset
 5) Sisältää myös noteeraamattomat kiinteistösijoitusyhtiöt
 6) Sisältää kaikentyyppiset hedge-rahasto-osuudet riippumatta rahaston strategiasta
 7) sisältää erät, joita ei voida kohdistaa muihin sijoituslajeihin
 8) Sijoitusten nettotuotot=sijoitusten kirjanpidolliset tuotot oikaistuna sijoitusten arvostuseroilla
 9) Sitoutunut pääoma = sijoitusten vuoden alun ja lopun keskiarvo käyvin arvoin
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Sijoitusjakauma käyvin arvoin
Emoyhtiö

Perusjakauma Riskijakauma 8)

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2021

M€ % M€ % M€ % 10) % 10)

Korkosijoitukset yhteensä 149,82 64,70 169,36 67,53 149,82 64,70 67,53

Lainasaamiset 1) 2,97 1,28 3,06 1,22 2,97 1,28 1,22

Joukkovelkakirjalainat 124,21 53,64 135,85 54,17 124,21 53,64 54,17

Muut rahoitusmarkkinavälineet ja 
talletukset 1) 2) 22,64 9,78 30,45 12,14 22,64 9,78 12,14

Osakesijoitukset yhteensä 7,20 3,11 5,59 2,23 7,20 3,11 2,23

Noteeratut osakkeet 3) 1,89 0,81 1,49 0,59 1,89 0,81 0,59

Pääomasijoitukset 4) 4,97 2,15 3,93 1,57 4,97 2,15 1,57

Noteeraamattomat osakkeet 5) 0,34 0,15 0,17 0,07 0,34 0,15 0,07

Kiinteistösijoitukset yhteensä 33,18 14,33 34,50 13,76 33,18 14,33 13,76

Suorat kiinteistösijoitukset 13,83 5,97 14,18 5,65 13,83 5,97 5,65

Kiinteistösijoitusrahastot ja yhteis-
sijoitukset

19,35 8,36 20,32 8,10 19,35 8,36 8,10

Muut sijoitukset 41,37 17,87 41,33 16,48 41,37 17,87 16,48

Hedge-rahastosijoitukset 6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hyödykesijoitukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut sijoitukset 7) 41,37 17,87 41,33 16,48 41,37 17,87 16,48

Sijoitukset yhteensä 231,57 100,00 250,78 100,00 231,57 100,00 100,00

Johdannaisten vaikutus 9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sijoitukset käyvin arvoin yhteensä 231,57 100,00 250,78 100,00 231,57 100,00 100,00

Jvk-salkun modifioitu duraatio 4,62

 1) Sisältää kertyneet korot
 2) Sisältää rahat ja pankkisaamiset sekä kauppahintasaamiset ja -velat
 3) Sisältää myös sekarahastot, jos niitä ei voida kohdistaa muualle
 4) Sisältää pääomarahastot ja mezzanine-rahastot sekä infratruktuurisijoitukset
 5) Sisältää myös noteeraamattomat kiinteistösijoitusyhtiöt
 6) Sisältää kaikentyyppiset hedge-rahasto-osuudet riippumatta rahaston strategiasta
 7) sisältää erät, joita ei voida kohdistaa muihin sijoituslajeihin
 8) Riskijakauma voidaan esittää vertailukuukausilta sitä mukaa kun tietoa kertyy (ei taannehtivasti).
 Mikäli luvut esitetään vertailukausilta ja kaudet eivät ole täysin vertailukelpoisia, tästä tulee antaa tieto.
 9) Sisältää johdannaisten vaikutuksen riski- ja perusjakauman erotukseen. Johdannaisten vaikutus voi olla +/-.
 Eron korjauksen jälkeen riskijakauman loppusumma täsmää perusjakaumaan.
 10) Suhteellinen osuus lasketaan käyttäen jakajana ”Sijoitukset käyvin arvoin yhteensä” -rivin loppusummaa.
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Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

1) Yleiset taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Liikevoitto tai -tappio =
+/- Voitto tai tappio ennen tasoitusmäärän muutosta, tilinpäätössiirtoja ja veroja.

Kokonaistulos =
+ Liikevoitto/-tappio
+/- Taseen ulkopuolisten arvostuserojen, käyvän arvon rahaston ja arvonkorotusrahaston muutos

Sijoitustoiminnan nettotuotto sitoutuneelle pääomalle käyvin arvoin
Sijoitustoiminnan nettotuotto käyvin arvoin suhteessa sitoutuneeseen pääomaan lasketaan sijoitusla-

jeittain ja sijoitusten yhteismäärälle otetaan huomioon kauden aikana tapahtuneet kassavirrat.

Sijoitustoiminnan nettotuottoerittely

+ Sijoitustoiminnan suorat nettotuotot kirjanpidossa

+ Arvonmuutokset kirjanpidossa

+ Arvostuserojen muutokset

Sijoitusjakauma käyvin arvoin
Korkorahastoista pitkän koron rahastot sisältyvät joukkovelkakirjalainoihin ja lyhyen koron rahastot

rahamarkkinasijoituksiin. Sijoitukset sijoitusrahastoihin ja niihin rinnastettaviin muihin yhteissijoitusyri-

tyksiin, jotka sijoittavat kiinteistöihin ja kiinteistöyhteisöihin luetaan kiinteistösijoituksiin.

Sijoituksiin ei oteta mukaan sijoituksiin liittyviä kauppahintasaamisia ja –velkoja. Sijoitusjakauma sisäl-
tää taseen sijoituksiin kuuluvat talletukset.

Kokonaispääomantuotto prosentteina (käyvin arvoin) =

+/- Liikevoitto tai -tappio 

+ Korkokulut ja muut rahoituskulut

+  Perustekorkokulu 

+/- Arvonkorotusrahastoon/ käyvän arvon rahastoon kirjattu arvonkorotus/ peruutus

+/- Sijoitusten arvostuserojen muutos

-------------------------------------------------------------------    x 100

+ Taseen loppusumma 

+/- Sijoitusten arvostuserot

(tilikauden ja edellisen tilikauden taseen mukaisten arvojen keskiarvo)

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana
Tunnusluku lasketaan keskiarvona kalenterikuukausien lopussa lasketuista henkilökunnan lukumääris-

tä. Lukumäärässä otetaan huomioon palveluksessa olleiden henkilöiden mahdollinen osa-aikaisuus.
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2) Vahinkovakuutuksen taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

Vakuutusmaksutulo =

Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta

Vahinkosuhde prosentteina =

Korvauskulut

-------------------------------------------------------------------    x 100

Vakuutusmaksutuotot

Vahinkosuhde (ilman perustekorkokulua) prosentteina =

Korvauskulut (ilman perustekorkokulua)

-------------------------------------------------------------------    x 100

Vakuutusmaksutuotot (ilman perustekorkokulua)

Tunnusluku lasketaan jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen.

Liikekulusuhde prosentteina =

Liikekulut

-------------------------------------------------------------------    x 100

Vakuutusmaksutuotot

Tunnusluku lasketaan jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen.

Yhdistetty kulusuhde prosentteina =

Vahinkosuhde + Liikekulusuhde

Yhdistetty kulusuhde (ilman perustekorkokulua) prosentteina =

vahinkosuhde (ilman perustekorkokulua) + Liikekulusuhde
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